
10/11/2020 ComprasNet

https://www4.comprasnet.gov.br/rdc-eletronico/private/operar/visualizarAtaTermo.jsf 1/1

PREFEITURA DE CAÇADOR
PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Julgamento de Recursos do RDC Eletrônico
20208/2020

Às 17:32 horas do dia 05 de novembro de 2020, após analisado o resultado da Licitação nº 202082020, referente ao processo nº
097/2020, a autoridade competente, Sr(a) SAULO SPEROTTO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado
no quadro Resultado da Adjudicação.
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Presidente e constarão do termo de adjudicação.

Eventos da Licitação

Item: 1 - Obras Civis Públicas ( Construção )

Descrição Complementar: Obras civis públicas (construção) - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE PASSARELA METÁLICA ENTRE O PARQUE CENTRAL JOSÉ ROSSI
ADAMI E A RUA ARISTILIANO RAMOS EM CAÇADOR/SC
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1  Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Estimado (R$): 461.168,7100  Situação: Adjudicado com Recurso
Visualizar Recursos do Item

Fornecedor

Adjudicado para OTTIMIZZARE ENGENHARIA INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E, pelo melhor lance de 8,1000% (valor
com desconto: R$ 423.814,0445), desconto negociado a 8,2000% (valor negociado com desconto: R$ 423.352,8758).

Eventos do Item

Evento: Valor Negociado  Data/Hora: 15/09/2020 14:13
Observação: Negociação de valor de proposta. Fornecedor CONSTRUTORA VIEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 29.767.832/0001-10, pelo
melhor lance de R$ 405.828,4648. Valor negociado: R$ 404.906,1274. Motivo: a licitante aceitou 12,2% de desconto..

Evento: Valor Negociado  Data/Hora: 23/09/2020 13:21
Observação: Negociação de valor de proposta. Fornecedor OTTIMIZZARE ENGENHARIA INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO
E, CNPJ/CPF: 08.295.741/0001-59, pelo melhor lance de R$ 423.814,0445. Valor negociado: R$ 423.352,8758. Motivo:
Contraproposta apresentada.

Evento: Inclusão Recurso  Data/Hora: 05/10/2020 23:53

Evento: Com parecer do presidente  Data/Hora: 20/10/2020 18:17
Observação: Decisão do recurso feita por 852878907.

Evento: Com parecer da Autoridade Competente  Data/Hora: 05/11/2020 16:55
Observação: Parecer da autoridade competente de recurso feita por 56129300972.

Evento: Encerrada Negociação  Data/Hora: 05/11/2020 17:17
Observação: Negociação de valor de proposta encerrada.

Evento: Proposta Adjudicada  Data/Hora: 05/11/2020 17:32
Observação: Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OTTIMIZZARE ENGENHARIA INDUSTRIA COMERCIO
IMPORTACAO E, CNPJ/CPF: 08.295.741/0001-59, melhor lance: 423.814,0445, com valor negociado de R$ 423.352,8758.

Nenhum registro encontrado


